

Workshop Helhedsplansudvalget: Etniske Minoriteters Deltagelse i Frivilligt Regi

Korskærparken 29. oktober – 17:15 – 18:15

”Panel”-deltagere:

Turan Savas, Søren Larsen, Peder Tind (Helhedsplansudvalget)

Kjeld Hansen, Erik Petterson, Ayan Josoph (Frivillige)

Nedenstående er en vejledende drejebog – tiden styres af Louise og Malene, og afhænger af antallet af tilhører, kommentarer og panelets taletid. Det er derfor ikke sikkert at alle spørgsmål rundes – nogle spørgsmål overlapper en smule, så hvis et spørgsmål er kommenteret nok i en anden runde, tages det ud – eller hvis et spørgsmål optager panelet og tilhørerne meget, så uddybes det, og andre udgår.

Tidspunkt	Indhold	Hvem
17:15-17:20	Velkomst	Turan
17:20-17:25	Rammesætte workshoppen	Louise og Malene
17:25-17:35	Runde 1: Etniske minoriteter og civilsamfund: hvorfor er det vigtigt at skabe koblinger? <ul style="list-style-type: none">• Panelet sættes i gang med spørgsmålet.• Louise og Malene faciliterer, og stiller uddybende spørgsmål.• Undervejs bedes tilhørerne skrive deres tanker ned på post-its.• Post-its sættes op på planche med spørgsmål 1• Der udvælges en kommentar fra tilhørerne som panelet kommenterer på, som opsamling på runde 1• Pointer noteres ned på planche	Panel Louise og Malene Tilhørere
17:35-17:45	Runde 2: Kan aktiv deltagelse i foreningslivet sikre den gode integration? <ul style="list-style-type: none">• Panelet sættes i gang med spørgsmålet.• Louise og Malene faciliterer, og stiller uddybende spørgsmål• Undervejs bedes tilhørerne skrive deres tanker ned på post-its• Post-its sættes op på planche med spørgsmål 2• Der udvælges en kommentar fra tilhørerne som panelet kommenterer på, som opsamling på runde 2• Pointer noteres ned på planche	Panel Louise og Malene Tilhørere

17:45-17:55	<p>Runde 3: Er der plads til etniske minoriteter i de frivillige foreninger?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Panelet sættes i gang med spørgsmålet. • Louise og Malene faciliterer, og stiller uddybende spørgsmål • Undervejs bedes tilhørerne skrive deres tanker ned på post-its • Post-its sættes op på planche med spørgsmål 3 • Der udvælges en kommentar fra tilhørerne som panelet kommenterer på, som opsamling på runde 3 • Pointer noteres ned på planche 	Panel Louise og Malene Tilhørere
17:55-18:05	<p>Runde 4: Hvordan øges etniske minoriteters engagement i civilsamfundet?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Panelet sættes i gang med spørgsmålet. • Louise og Malene faciliterer, og stiller uddybende spørgsmål • Undervejs bedes tilhørerne skrive deres tanker ned på post-its • Post-its sættes op på planche med spørgsmål 4 • Der udvælges en kommentar fra tilhørerne som panelet kommenterer på, som opsamling på runde 4 • Pointer noteres ned på planche 	Panel Louise og Malene Tilhørere
18:05-18:15	<p>Runde 5: Hvad er vejen til et godt samarbejde mellem politikere, kommune, frivillige foreninger og derudover også etniske minoritetsforeninger?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Panelet sættes i gang med spørgsmålet. • Louise og Malene faciliterer, og stiller uddybende spørgsmål • Undervejs bedes tilhørerne skrive deres tanker ned på post-its • Post-its sættes op på planche med spørgsmål 5 • Der udvælges en kommentar fra tilhørerne som panelet kommenterer på, som opsamling på runde 5 • Pointer noteres ned på planche 	Panel Louise og Malene Tilhørere

Opsamling sker sammen med de 3 øvrige workshops i plenum.